AVISO DE SUSPENSÃO

PROCESSO: RDC PRESENCIAL Nº 010/2017. ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL PROFESSORA ANTONIETA CALS,
NO MUNICÍPIO DE FORTALEZA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO. MODO DE DISPUTA: ABERTO. REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A
Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA – CE | CPL torna público para
conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que por determinação do(a) Titular do Órgão o processo em epígrafe foi SUSPENSO, por motivos de
ordem administrativa. Maiores informações encontram-se à disposição dos Licitantes em sua Sede situada na Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte.
Vital Rolim – Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou através do Telefone: (85) 3452.3477 | CPL.

Fortaleza-CE, 07 de Novembro de 2017.
Geovânia Sabino Machado
PRESIDENTE DA CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS – TOMADA DE
PREÇOS Nº TP 0308.01/2017INF – OBJETO:	Contratação	de	empresa	para	execução	dos	serviços	de	recomposição	de	meios	fios	com	caiação	e	limpeza
das vias públicas de Cariré-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados Habilitados, no processo, a cima citado, o Resultado da
Fase de Julgamento de Propostas da Licitação supra da seguinte forma: Empresas com Propostas DESCLASSIFICADAS: Construtora Santa Terezinha –
EIRELI – EPP, Construtora Uruçui Ltda, Master Serviços e Construções EIRELI – ME, M & M Construções Ltda, R7 Serviços e Construções EIRELI – ME;
empresas com Propostas CLASSIFICADAS: 1º Lugar: Varjotense Construções e Serviços Ltda. ME, R$ 401.100,58. 2º Lugar: CNT – Construtora
Nova Terra EIRELI EPP, R$ 403.232,23. 3º Lugar: Virgílio & Jacyra Construções Ltda ME, R$ 403.550,08. 4º Lugar: Savires Construções EIRELI
– ME, R$ 404.168,08. 5º Lugar: Apolo Serviços e Construções Ltda. – ME,	R$	405.176,18.	Mais	informações	nos	dias	úteis	após	esta	Publicação,	no
horário de 08h às 12h e das 14h às 17h, no endereço da Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE e no Site: www.tcm.
ce.gov.br/licitacoes/.	Desta	forma	fica	aberto	o	Prazo	Recursal	previsto	no	Art.	109,	Inciso	I,	Alínea	“b”	da	Lei	de	Licitações	vigente.	Cariré-CE, 07 de
Novembro de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação. O Município de Aracoiaba, através da(o) Secretaria de Finanças por
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às  09:00 horas do dia 24 de Novembro de 2017, fará realizar licitação na modalidade Tomada de
Preços, tipo menor preço, número 001/2017 TP FIN, para Contratação de empresa especializada para propositura de ação judicial e acompanhamento em
todas as instancias judiciais com a interposição de recursos e atos cabíveis, promoção de ações e formalidades legais necessárias para reaver valores retidos
indevidamente do FPM do Município de Aracoiaba em decorrência da decretação dos decretos que declararam os estados de emergência e ou calamidade
pública nos anos de 2012 à 2017 em face da União Federal com escopo de atrair benefícios insertos na Lei Federal n 12.716/2012 e repactuação dos débitos
previdenciários.  , de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba.
O	procedimento	licitatório	obedecerá	ao	disposto	na	Lei	nº	8.666	de	21	de	junho	de	1993,	com	as	alterações	posteriores	que	lhe	foram	introduzidas.O	Edital
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. da Independência, 134, Centro, Aracoiaba-CE, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Aracoiaba - CE, 07 de Novembro de 2017.  Anailson Lima de Sousa  - Comissão de Licitação -
Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE
PREÇO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2509.01/2017 –	A	Comissão	Permanente	de	Licitação	comunica	aos	interessados	o	Resultado	da	Classificação
das Propostas de Preço, referente a Tomada de Preços Nº 2509.01/2017, cujo OBJETO: Contratação de serviços de reforma do centro cirúrgico do
Hospital Municipal Natércia Rios do Município de Itarema-CE. PROPOSTA CLASSIFICADA: DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA ME, VALOR GLOBAL de R$ 117.128,22 (Cento e Dezessete Mil Cento e Vinte e Oito Reais e Vinte e Dois Centavos). Fica a
partir	desta	data	Aberto	o	Prazo	Recursal,	previsto	no	Artigo	109,	Inciso	I,	Alínea	“a”	da	Lei	de	Licitações	vigente.	Mais	informações	pelo	Telefone:	(88)
3667.1133. Itarema-CE, 08 de Novembro de 2017. Antônio Hérlom Marques Ursulino – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 1710.01/2017
(SRP) – A	Prefeitura	Municipal	de	Itarema-CE,	através	da	Secretaria	de	Assistência	Social	e	Cidadania,	comunica	aos	interessados	que	no	próximo	dia
21 de Novembro de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 1710.01/2017, cujo Objeto é o Registro de Preços para
Aquisição de urnas funerárias / acessórios e serviços de translados, junto a Secretaria de Assistência Social e Cidadania do Município de Itarema-
CE.	O	Edital	completo	estará	à	disposição	nos	dias	úteis	após	esta	publicação	no	horário	de	08h	às	11h30min	no	endereço	da	Prefeitura	à	Praça	Nossa
Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 08 de Novembro de 2017. Presidente da Comissão
de Licitação – Antônio Hérlom Marques Ursulino.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
05.001/2017-PP – A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE torna público que às 14h do dia 23 de Novembro de 2017, na Sala da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, localizada na Praça 07 de Setembro, Nº 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, realizar-se-á
Sessão Pública, para realização de Licitação, cujo Objeto é a Contratação de serviços mecânicos, incluindo aquisição e reposição de peças (quando
necessário), destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da Secretaria de Obras do Município de Monsenhor Tabosa-CE.
O Edital poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação no horário de 08h às 12h. Monsenhor Tabosa-CE, 08 de Novembro de 2017. Francisco Helison
Araújo Azevedo – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço
por Item. Edital nº 2017.09.29.003P. Objeto da Licitação: registro de preços visando a futura e eventual contratação de empresa destinada a prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e ou componentes (valor das peças e componentes em até 30% do valor contratual
mensal), em equipamentos médicos hospitalares de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante, conforme termo de
referência do anexo I. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante comunica aos interessados que no dia 22 de novembro de 2017 às
09h00min (nove horas), na sala das sessões da Prefeitura, localizada a rua Ivete Alcantara, 120, Centro, estará recebendo Envelopes de Proposta Comercial
“A”,	Habilitaçao	“B”,	para	o	objeto	acima	citado.	Os	interessados	poderão	ler	e	obter	o	texto	integral	do	edital	no	Paço	da	Prefeitura	Municipal,	a	partir	da
publicação deste aviso, no horário de expediente das 08h00min às 12h00min. Maiores informações poderão ser obtidas através do fone (85) 3315 4205. São
Gonçalo do Amarante - CE, 07 de novembro de 2017. Ticiane Rocha Pereira - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 1610.01/2017 – A
Prefeitura	Municipal	de	Itarema-CE,	através	da	Secretaria	de	Obras	e	Serviços	Públicos	comunica	aos	interessados	que	no	próximo	dia	27 de Novembro
de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 1610.01/2017, cujo Objeto é a Contratação de serviços de reforma do
matadouro público, situado na Rodovia CE 085, Localidade de Córrego Grande, Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição
nos	dias	úteis	após	esta	Publicação,	no	horário	de	08h	às	11h30min,	no	endereço	da	Prefeitura	à	Praça	Nossa	Senhora	de	Fátima,	N°	48,	Centro,	Itarema-
CE, ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 08 de Novembro de 2017. Antônio Hérlom Marques Ursulino – Presidente da Comissão
de Licitação.

48 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº208  | FORTALEZA, 08 DE NOVEMBRO DE 2017

ok
Retângulo